
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 28  DEL 29/01/2019  

 

 

REG.GEN. N. 35 DEL29/01/2019 

 

 

OGGETTO:Definizione partite pendenti - Indennità occupazione terreni annualità 

2014/2015/2016/2017 - Agenzia Forestas - Agenzia forestale regionale per lo sviluppo del 

territorio e dell'ambiente della Sardegna  - Via Deffenu, 9 - 08100 - Nuoro - (   Codice fiscale  

e Partita IVA 02629780921) - ACCERTAMENTO ENTRATA - 

 

L’anno duemiladiciannove del mese di gennaio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

  

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale   n. 10  in data 17 giugno 2015  con il quale veniva conferito  ai sensi 

dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio 

suddetto; 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2001 e specificamente il principio contabile applicato alla 

contabilità finanziaria ( allegato  4/2 – punto 3.6 ); 

 

CONSIDERATO che l’Agenzia forestale regionale per lo sviluppo del territorio e dell’ambiente della 

Sardegna    –  corrisponde a questo Comune,  giusto quanto disposto dagli articoli 50 e 51 del R.D. n. 

3267 del 30 dicembre 1923, l’ indennità di occupazione per una superficie di Ha 22.73.15,  per i  

terreni, qui sotto elencati: 
FOGLIO MAPPALE SUPERFICIE Ha 

16 64 0.4030 

16 65 0.0990 

16 66 0.0800 

16 72 0.5100 

16 73 0.3935 

16 74 0.3490 

16 84 0.0335 

16 85 0.0885 

9 42 7.9930 

9 14 0.3975 

9 53 6.5590 

9 113 5.8255 



  

 

CONSIDERATO che, relativamente agli anni 2014, 2015,2016,2017 l’Agenzia Forestas ( Codice fiscale  

e Partita IVA 02629780921)  ha versato  presso le casse di questo Ente, per ciascuno degli anni qui 

elencati,  la somma di € 469,63, per un importo complessivo di € 1878,52 di cui alle partite pendenti 

nn.ri 1146, 1148, 1149, 1304); 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’accertamento dell’entrata derivante dall’introito delle 

indennità per anni sopra specificati,  pari ad  € 1878,52   ; 

 

VISTA la risorsa 301/2/1   - titolo 1 – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 

–  tipologia 1.0101 ( imposte tasse e proventi assimilati)  – categoria 0152 ( tassa occupazione spazi e 

aree pubbliche) del predisponendo bilancio comunale 2019; 

 

CIO’ PREMESSO, 

 

DETERMINA 

 

DI ACCERTARE l’entrata  della somma di € 1878,52  derivante dalle indennità di occupazione dei 

terreni, qui sotto elencati,  versata dall’Agenzia  forestale regionale per lo sviluppo del territorio e 

dell’ambiente della Sardegna (Codice fiscale  e Partita IVA 02629780921), per le annualità 

2014/2015/2016/2017: 
FOGLIO MAPPALE SUPERFICIE Ha 

16 64 0.4030 

16 65 0.0990 

16 66 0.0800 

16 72 0.5100 

16 73 0.3935 

16 74 0.3490 

16 84 0.0335 

16 85 0.0885 

9 42 7.9930 

9 14 0.3975 

9 53 6.5590 

9 113 5.8255 

 

DI ACCERTARE l’entrata sul predisponendo bilancio 2019 alla risorsa 301/2/1   - titolo 1 – Entrate 

correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa –  tipologia 1.0101 ( imposte tasse e proventi 

assimilati)  – categoria 0152 ( tassa occupazione spazi e aree pubbliche)   

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

( Gualtiero Mameli) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


